CAP. XXIII.

Si percussionem, in elerieum sine meo mandato, tatuen nomine mes factam,
ratam habeam: exeommunicatus culo; secos, si meo nomine non sit fasta.

loann. Andr.

Idem.

Quum quis absque tuo mandato manus iniicit 1 in

clericum tuo nomine violentas, si hoc ratum habueris: ex-
communicationem latam a canone incunctanter incurris,
quum ratihabitio retrotrahatur, et mandato debeat com-
parad. Si yero iniectio eadem tuo nomine non sit facta:
tunc, licet pecces ratam habendo eandem, non tamen
propter hoc excommunicationis ullius vinculo innodaris,
quum quis ratum habere nequeat quod eius nomine non est
gestum.

C. 21-24.	 1106

CAP. XXIV.

Tempere interdicti etiam sani ad poeniteutiam admittuntur, nisi sint ex-
communicati, qui non nisi in monis articulo admittentur, vel nisi causam
dederint interdicto, qui non admittentur, nisi satisihciant vel caveant, prout
possunt. Item illo tempere missae et alia divina officia sub peona distribu-
tionum sicut prius in occlesüs celebrantur ianuis clausis, plano sine excom-
municatis et interdictis, et sonitu compasaren). Et quater in anno alto cuto
camp:mis et iannis apm •tis celebrare possunt, et exclusis excomm1/tui catis
iuterilictes admittere, ita tatuen, quod Id, proptor quortmt excessuut laten/
est, non appropinquent altari. In cetoris scrvandum est interdictum. Ilt
ruvocata sunt privilegia ultra id quibuscunque concessa. II. d.Ioann. Andr.

Icle nln.

Alma maten ecclesia plerumque nonnulla rationabiliter
ordinat et consulte, quae suaclente subiectorum utilitate
postmodilm consultius ac rationabilius revocat in meliusve
commutat. Sane a nostris dudum fuit praedecessoribus
constitutum, ut in terris seu locis, ecclesiastico suppositis
interdicto, nulla, certis casibus et sacramentis exceptis,
divina celebrent.- officia, vel ministrentur ecclesiastica
sacramenta. Quia vero ex districtione huiusmodi statu-
torum excrescit indevotio populi, pullulant haereses, et
infinita pericula animarum insurgunt, ac ecclesiis sine culpa
earum debita obsequia subtrahuntur: cum fratribus nostris
deliberatione habita super his diligenti conceclimus, quod
tempore interdicti, ab homine vel a iure prolati, non tantum-
modo morientes, sed etiam l viventes, tam sani etiam quam
infirmi, ad poenitentiam, (quae propter pronitatem 2 et
facilitatem hominum ad peccandum summe necessaria est,)
licite admittantur; dum tamen excommunicati non fuerint,
quos admitti, praeterquam in mortis articulo, nolumus ad
eandem. I11is etiam 3, propter quorum culpam, dolum vel
fraudem lata est sententia interdicti, vel qui ad perpetran-
dum delictum, cuius occasione ipsum interdictum est latum,
praebuerunt auxilium, consilium vel favorem, nisi de ipso
delicto, (si sint tales, quod id facere valeant), prius satis-
fecerint, vel de satisfaciendo idoneam dederint cautionem,
aut si satisfacere nequeunt, vel huiusmodi cautionem prae-
stare iuraverintl, quod, quum poterunt, satisfacient, et ad
satisfactionem huiusmodi per eum vel per b ' eos, qui facere
ipsam debent et possunt, praestandam, dabunt consilium et
auxilium, ac iuxta posse suum fideliter laborabunt, non est
poenitentiae beneficium aliquatenus concedendum. Nec
tunc etiam quoad istos vel alios, qui circa hoc minime de-
liquerunt, (ubi civitas vel locos alius, seu universitas inter-
dicti exsistunt,) facienda est relaxatio interdicti, sed est eis
solummodo iniungenda poenitentia salutaris. Adiicimus
praeterea, quod singulis diebus in ecclesiis et monasteriis
missae celebrentur, et alia dicantur divina officia sicut prius,
submissa tamen voce et6 ianuis clausis, excommunicatis ac
interdictis exclusis, et campanis etiam non pulsatis. Et tam
canonici quam clerici ecclesiarum, in quibus distributiones
quotidianae illis, qui horis intersunt canonicis, tribuuntur 7,